ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NC

V/v triển khai thực hiện Công điện số

52/CĐ-TTg ngày 26/4/2025

của Thủ tướng Chính phủ

Đắk Lắk, ngày      tháng    năm 2025

                Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- Công an tỉnh;

- Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Triển khai thực hiện Công điện số 52/CĐ-TTg ngày 26/4/2025 của Thủ

tướng Chính phủ về khắc phục hậu quả tai nạn giao thông trên địa bàn tỉnh

Vĩnh Phúc; theo Công điện: “Vào hồi 09 giờ 15 phút ngày 26 tháng 4 năm 2025

đã xảy ra vụ tai nạn giao thông nghiêm trọng trên đường đèo tại địa bàn thị trấn

Tam Đào, tỉnh Vĩnh Phúc do xe chở khách biển kiểm soát số 29F-059.95 gây ra,

hậu quả làm chết 02 người và bị thương nhiều người”.

Để bảo đảm trật tự, an toàn giao thông, ngăn chặn các vụ tương tự xảy ra

trên địa bàn tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo:

1. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với Chủ tịch UBND các huyện, thị

xã, thành phố tăng cường kiểm tra, giám sát việc chấp hành các quy định của

pháp luật liên quan đến hoạt động kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải

bằng xe ô tô, nhất là quy định về thời gian làm việc, điều kiện, sức khỏe của lái

xe, xử lý nghiêm theo đúng quy định của pháp luật đối với các vi phạm của lái

xe, nhà xe, chủ xe và các cá nhân có liên quan để phòng tránh các vụ tai nạn

tương tự, bảo đảm tính mạng, sức khỏe, tài sản của Nhân dân và giữ gìn trật tự,

an toàn giao thông; rà soát, tổ chức giao thông khoa học trên các tuyến đường

đèo dốc, tăng cường tính năng an toàn của hệ thống kết cấu hạ tầng giao thông

tại các khu vực có điều kiện giao thông phức tạp thuộc phạm vi quản lý để bảo

đảm trật tự, an toàn giao thông.

2. Giao Công an tỉnh tăng cường tuần tra kiểm soát, xử lý nghiêm đối với

các trường hợp vi phạm giao thông, đảm bảo theo đúng quy định của pháp luật.

Nhận được Công văn này, các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- Ủy ban An toàn giao thông QG;

- Văn phòng Chính phủ;

- Thường trực Tỉnh ủy;                      (báo cáo)

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ban An toàn giao thông tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Trung tâm CN&CTTĐT tỉnh;

- Lưu: VT. NC (Vk.05b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Công Thái

		2025-04-29T16:03:27+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T16:10:16+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T16:10:29+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T16:10:38+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T16:11:18+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!